
 

 

 
Codice Scuola UDIC81200A     mail udic81200a@istruzione.it    tel. 0433/775144 

Codice Fiscale 84003770306   Sede:  Via Roma 42 – 33026 Paluzza (Ud)    fax 0433/771700  

Adattamento del calendario scolastico e dell'orario delle lezioni alle condizioni ambientali 

per l’a.s. 2024/2025; 

DEL. N 88 

 

Il giorno 27.06.2024 alle ore 18.00 si è riunito il consiglio di Istituto, convocato in presenza presso la sala insegnanti 
della scuola secondaria di Arta Terme, con lettera prot. n. 6008 del 24.06.2024. 

Intervengono i signori: 

   PRES. ASS. 

1 LINOSSI PAOLA Dirigente Scolastico X  

2 CANDUSSIO ELISA  Docente X  

3 DELLA PIETRA ESTER Docente X  

4 DI MONTE ELISA Docente 
 

X 

5 FLAMIA IRIS Docente X  
6 FRANCESCATTO ANTONIA Docente X  

7 PERESSUTTI GIULIA Docente X  

8 ROMANIN DONATELLA Docente 
 

X 

9 SOLARI ANNA RITA Docente X  

10 NODALE MARZIA A.T.A 
 

X 

11 VITALE MARIA GIOVANNA A.T.A X  
12 BARBINA ANASTASIA Genitore 

 
X 

13 CHIAPOLINO RENATO Genitore  X 

14 DE CONTO DANIELA Genitore  X 

15 DI LENA AGNESE Genitore X  

16 ENGLARO MAXIMILIANO Genitore X  

17 FLOSPERGHER VANESSA Genitore 
 

X 

18 RIEFOLO GIOVANNI Genitore 
 

X 

19 PESAMOSCA ELISA Genitore X  
  TOTALE N 11 8 

 
Presiede la seduta il Sig. Englaro Maximiliano 
Svolge la funzione di segretario la Prof.ssa Elisa Candussio 
 
VISTI l’art. 74 del D.L.vo 297/94 e l’art. 10 del Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297; 

VISTO l’art. 138 del D. Lgs. 31 marzo 1998, n. 112 

VISTO l’art. 5 del DPR 275/99. 

VISTO  il calendario scolastico regionale per le istituzioni scolastiche statali e paritarie 
dell'infanzia, primarie, secondarie di primo e di secondo grado del Friuli Venezia Giulia 
per l'anno scolastico 2024/2025 approvato con deliberazione della Giunta Regionale n. 
437 del 22 marzo 2024; 

TENUTO 
CONTO 

In alcune situazioni della necessità di adattamento dell'orario delle lezioni alle esigenze 
del contesto e del territorio, con particolare riferimento all’organizzazione del servizio 
di trasporto pubblico e degli Enti locali;  

TENUTO 
CONTO 

della proposta del Collegio dei docenti del 27.06.2024 (delibera n. 8); 

CONSIDERATO che la giornata del 2 maggio verrà "recuperata" in diversi modi (lezioni pomeridiane per 
attività di recupero/potenziamento programmate su base plurisettimanale, per iniziative 
integrative e complementari, per visite guidate a musei o viaggi di istruzione, ecc.);  

All’unanimità 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  
DELIBERA 

https://www.edscuola.it/archivio/norme/decreti/tu03.html
https://www.edscuola.it/archivio/norme/decreti/sdlvol59.html
https://www.edscuola.it/archivio/norme/decreti/aut3.html


 

 

 
Codice Scuola UDIC81200A     mail udic81200a@istruzione.it    tel. 0433/775144 

Codice Fiscale 84003770306   Sede:  Via Roma 42 – 33026 Paluzza (Ud)    fax 0433/771700  

 

• di approvare il seguente adattamento del calendario per l’ a.s. 2024-2025, ancora comunque modificabile sulla 

base di ulteriori e diversi dispositivi di legge o in funzione di nuove esigenze; 

• di rendere pubblico il presente provvedimento mediante la pubblicazione all’Albo on line e sul sito dell’istituto;  

• di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva. 

 
IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO del Consiglio di Istituto 

Maximiliano Englaro                                                                  Prof.ssa Elisa Candussio 

 

                                                                                                    
 

 

 


